П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 03.04.2020     № 164
с.Большое Село

О проведении публичных слушаний
В соответствии со ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большесельского муниципального района, Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Большесельского муниципального района Ярославской области, утвержденным решением Муниципального Совета Большесельского муниципального района от 05.03.2020г № 34, Администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания попроекту «Внесение изменений в Генеральный план Большесельского сельского поселения в части населенного пункта д. Якимково»
2. Провести публичные слушания:

20 июня 2020годас 10.00 часов до 11.00 часов  в здании  Администрации Большесельского муниципального района Ярославской области, расположенного  по адресу: 152360 Ярославская область, Большесельский район, с. Большое Село, пл. Советская, д. 9
Инициатором проведения публичных слушаний является отдел имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности и охраны окружающей среды Администрации Большесельского муниципального района.
3. С  текстовым и графическим материалом проекта «Внесение изменений в Генеральный план Большесельского сельского поселения в части населенного пункта д. Якимково» можно ознакомиться:

-  с 13 апреля 2020г на экспозиции проекта в здании Администрации Большесельского муниципального района, расположенного  по адресу: 152360 Ярославская область, Большесельский район, с. Большое Село пл. Советская д.9 каб.№1. Время работы экспозиции: с 11 до 12 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

- на официальном сайте администрации Большесельского муниципального района в разделе «Градостроительная деятельность» подраздел «Документы территориального планирования»по адресу «http://большесельский-район.рф/dokumenty-territorial-nogo-planirovaniya.html».
- в газете «Большесельские вести».
4. Предложения и замечания попроекту документа «Внесение изменений в Генеральный план Большесельского сельского поселения в части населенного пункта д. Якимково»направляются:

4.1. в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

4.2. в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

4.3.посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

   Организатором публичных слушаний является  Комиссия по землепользованию и застройке Большесельского муниципального района, расположенная  по адресу: 152360 Ярославская область. Большесельский район, с. Большое Село, пл. Советская д.9 каб.№4

Все поступившие предложения и замечания  рассмотреть не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний и подготовить проект рекомендаций публичных слушаний.
5. Функции комиссии по подготовке и проведение публичных слушанийвозложить на  Комиссию по землепользованию и застройке Большесельского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Большесельского муниципального района С.Г. Виноградова

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Большесельские Вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
8. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава Большесельского
муниципального района

В.А.Лубенин